
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33195 21Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2016

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5922721/ 1
ROSANA 
NONATA 

SILVA GOMES
AUX.ADMINISTRATIVO 01.08.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 331, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionada, com percentual fi xado em 60% (sessenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

54193861/ 1 MONICA FLORICE 
ALBUQUERQUE ALENCAR ENFERMEIRO 01.09.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 998963

PORTARIA N°320 , DE 16 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Rubens Einar Correa Dantas 
(Matrícula n° 57190728/ 2), para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 160/2016
EMPRESA: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES
OBJETO: Tem como objeto a aquisição de Transdutores de 
Pressão, com cabos, suportes, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia 
Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
Processo nº513115/2015
Pregão Eletrônico SRP n° 25/2016
Ata de Registro de Preços n° 77/2016
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 998970

PORTARIA Nº 332, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de 
Triagem para a Diretoria Técnica, retroagindo seus efeitos a 
01/08/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
5923632/ 1 RODRIGO ALMEIDA SOUZA MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 334, DE 17 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada na Diretoria 
Assistencial para a Comissões, retroagindo seus efeitos a 
01/08/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
5916683/ 2 ERIVANIA BEZERRA DE 

GODEZ
AUX. ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 998977

PORTARIA N° 307, DE 04 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n� 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO 
NUNES, matrícula 8046450/3, para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte Contrato:
Contrato nº. 156/2016 - Dispensa de Licitação n. 034/2016 
-  C A DA SILVA COSTA & SILVA LTDA-ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção 
e instalação de mobiliário constituído por armários, balcões e 
prateleiras para ambientes da uti neo desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 999066

PORTARIA N° 354, DE 12 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, o servidor Circlayton José Borges 
Carneiro - Engenheiro Clínico -Matrícula n°5150060/ 4, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 100/2016
EMPRESA: LABORATÓRIO B. BRAUN S.A
OBJETO: O objeto do presente de Contrato é a aquisição de 
EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO, com a cessão de acessórios/
equipamentos em regime de comodato, para a Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna/FHCGV.
PROCESSO ORIGINAL: Nº23477.012643/2015-90/EBSERH
PROCESSO FHCGV: 2016/31178/FHCGV
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP 
Nº.22/2015/EBSERH - ATA 121/2015

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 999086

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 31/08/2016
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: KRISSYA CRISTINI EVANGELISTA 
FERREIRA
Órgão/Cargo: Auxiliar Administrativo
Matricula: 5920556/1
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 998861

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 336, DE 18 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de SETEMBRO/2016.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5265371/3
BERNADETE 
DE LOURDES 
SALIM FROTA

ENFERMEIRO 24/06/2009 a 
23/06/2012 30 01/09/2016 a 

30/09/2016 -

54190213/1

CARLOS 
ALBERTO 
COSTA DE 

LEAO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

08/04/2011 a 
07/04/2014 30 15/09/2016 a 

14/10/2016 -

54184740/2
ELIANA 

CARDOSO 
COELHO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/12/2010 a 
25/12/2013 30 01/09/2016 a 

30/09/2016 -

57192257/1
ELIANA DOS 

SANTOS 
SOUZA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

11/12/2007 a 
10/12/2010 30 01/09/2016 a 

30/09/2016 -

103241/1
FATIMA DO 

CARMO VIANA 
TURENKO

ARQUITETO 01/06/2013 a 
31/05/2016 60 01/09/2016 a 

30/10/2016 -

100005/2
JOSE RIBAMAR 

SILVA DA 
COSTA

MEDICO 04/05/2012 a 
03/05/2015 60 01/09/2016 a 

30/10/2016 -

57232992/2

JOSILENE 
MAUES 
CORREA 
LOBATO

ASSISTENTE SOCAL 25/04/2011 a 
24/04/2014 30 12/09/2016 a 

11/10/2016 -

5130972/2

LAERCIA 
LOPES 

RIBEIRO DA 
SILVA

ADMINISTRADOR 02/05/1996 a 
01/05/1999 30 08/09/2016 a 

07/10/2016 -

5077486/1

MARIA DAS 
GRAÇAS 

FERREIRA 
SILVA

AGENTE DE 
PORTARIA

15/03/2013 a 
14/03/2016 30 03/09/2016 a 

02/10/2016 -

5616786/2

MARILENA 
PINHEIRO 
SOUZA DA 

SILVA

ENFERMEIRO 05/01/2012 a 
04/01/2015 30 01/09/2016 a 

30/09/2016 -

5445949/2

RENATA 
ATHAYDE 

FONTENELES 
DE LIMA

MEDICO 01/02/2013 a 
31/01/2016 30 12/09/2016 a 

11/10/2016 -

54180314/2
RENATA 

KELLY SOUSA 
PANTOJA

MEDICO 16/12/2011 a 
15/12/2014 30 05/09/2016 a 

04/10/2016 -

57188655/1
RENILDE 

FERREIRA DA 
CRUZ

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/07/2007 a 
25/07/2010 30 03/09/2016 a 

02/10/2016 -

5082170/1 RITA MARIA 
SILVA MALATO AUXILIAR DE SAUDE 24/04/2013 a 

23/04/2016 30 05/09/2016 a 
04/10/2016 -

57197914/1

SILVIA 
BERNADETE 
DA SILVA 
SIMOES

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

02/06/2011 a 
01/06/2014 30 15/09/2016 a 

14/10/2016 -

2010895/1
SILVIA 

MARTINS DE 
CASTRO

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

16/03/2004 a 
15/03/2007 60 01/09/2016 a 

30/10/2016 -

75175/1
ZULEIDE 
MENDES 
FIQUEIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

01/08/2013 a 
31/07/2016 60 31/08/2016 a 

29/10/2016 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57207910/1

ALCILENE 
MARIANA DIAS 

DA FONSECA DE 
SOUSA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

29/10/2008 
a 

28/10/2011
30 01/09/2016 a 

30/09/2016
278, de 

21/05/2013

5150280/1 CELIA DE SOUZA 
PEREIRA NUTRICIONISTA

28/09/2008 
a 

27/09/2011
30 08/09/2016 a 

07/10/2016
032, de 

15/02/2016

57188328/1

GEISIMARY 
SANTOS 

MOREIRA DE 
BARROS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 
a 

11/07/2013
30 01/09/2016 a 

30/09/2016
334, de 

23/05/2014

54184212/2
GIZELLE DA 

SILVA AZEVEDO 
DE ANDRADE

ENFERMEIRO
13/08/2007 

a 
12/08/2010

30 01/09/2016 a 
30/09/2016

554, de 
22/08/2012

54188975/1 JOSE ANGLEYSON 
SOUZA GOMES MOTORISTA

18/02/2008 
a 

17/02/2011
30 10/09/2016 a 

09/10/2016
147, de 

15/04/2016

57190124/2

JOSE DE 
ARIMATEIA 
RODRIGUES 

REIS

PSICOLOGO
20/05/2011 

a 
19/05/2014

30 05/09/2016 a 
04/10/2016

005, de 
15/01/2016

57205651/1 MAFALDA DA 
SILVA CALCAGNO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

20/10/2008 
a 

19/10/2011
30 01/09/2016 a 

30/09/2016
024, de 

05/09/2012

5828350/2
PAULO ROBERTO 
CARVALHO DA 

SILVA
ADMINISTRADOR

19/12/2008 
a 

18/12/2011
30 08/09/2016 a 

07/10/2016
449, de 

08/09/2015


